Página 1 de 1

Requerimento Nº 1307/2024

Súmula:  Requeiro do Executivo - Excelentíssimo

Prefeito Igor Soares Ebert, que interceda junto a

Secretária de Educação, sob os cuidados da Sr.ª

Eliana Maria da Cruz Silva, que realizem estudos

para implantar uma creche no bairro Jardim

Cruzeiro.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Igor Soares Ebert, para que interceda

junto a Secretária de Educação, sob os cuidados da Sr.ª Eliana Maria da Cruz Silva,

que realizem estudos para implantar uma creche no bairro Jardim Cruzeiro.

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Justificativa do Requerimento

Chegou ao conhecimento deste parlamentar, por meio dos munícipes da

região, há imprescindível necessidade premente da instalação de uma creche no

bairro Jardim Cruzeiro. Considerando o crescente número de famílias e a carência de

opções acessíveis para o cuidado e educação infantil, a presença de uma creche se

torna essencial para atender às demandas locais.

Dessa forma, solicitamos encarecidamente que seja considerada a instalação

de uma creche neste bairro, visando atender não apenas à demanda atual, mas

também promover o desenvolvimento saudável e educacional das crianças locais.

Sem mais para o momento aproveito para renovar os votos de estimas e

consideração.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

13
07

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

06
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 9
96

3/
20

24
 -

 2
7/

06
/2

02
4

16
:5

0
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 6
15

4-
1A

55
-7

R
7B

-3
2T

8

Página 2 de 1

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de junho de 2024.

Wellington José dos Santos
(Sarará - PSD)

Vereador

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

13
07

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

06
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 9
96

3/
20

24
 -

 2
7/

06
/2

02
4

16
:5

0
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 6
15

4-
1A

55
-7

R
7B

-3
2T

8

Câmara Municipal de Itapevi, 27 de junho de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=61541A557R7B32T8, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 6154-1A55-7R7B-32T8

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

13
07

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

06
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 9
96

3/
20

24
 -

 2
7/

06
/2

02
4

16
:5

0
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 6
15

4-
1A

55
-7

R
7B

-3
2T

8

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=61541A557R7B32T8
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 61541A557R7B32T8
		2024-06-27T16:50:16-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura